ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTQ DE LA BUENA PRO

' ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2025-MPP/CS + Segunda Convocatoria’

; ]Nl’JMERo DE ACTA = 0 TR |013 2025/AS 10-2025/R.G.A. 259-2025 |

:2{(10:30) horas, se reunieron los miembros del |comlte de seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL ADMINISTRATIVA N°259-
- '|2025-MPPIGA, de fecha 21.04.2025, encarg dos de la preparacion, conduccion y realizacidn del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
. |SIMPLIFICADA N° 10-2025-MPP/CS-2, ¢ (o objete de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE SUPERVISION DEL

' |las bases integradas, orientados a la admisié

SOBRE LA INFORMACION GENERAL . [1. .\ ; T . .
*|En la ciudad de Puno, a los trece (13) dias deI mes de junio del afio dos mll venntlcmco (2025) en Ia Sub Gerencia de Logistlca, alas dlez y treinta

MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL NO PAVIMENTADA RUTA PU-1221 TRAMO: EMP.PE-36 B - CARUCAYA -

:(CALAHUINCHINCA - CUNIRI - SAN JOSE jDE CCALALA - MOROCAQUE - CCACCACUCHI - EMP.PU 1220 (KM 0+146), ACORA - PUNO -

PUNO, SEGUN TERMINOS DE REFERENGIA, a fin de efectuar la verificacion del cumplimiento de los requisitos y condiciones establecidas en
?;. la evaluacién, la calificacion de la ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion.

/ |SOBRE EL QUORUM:Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA 'SESION P TRt
El quorum necesario que exige la normativa QE contrataciones del Estado, se logro con la presencla de Ios sngwentes mlembros
g . Titular X ... |instituto Vial Provincial de Puno (Con
%esndente JOSE LUIS L!NARES; MENDOZA Py Dependencia; conocimiento tecnico)
el i 41 Titular .. |Sub Gerencia de Logistica y Controi
E ﬁnmer Miembro EDWIN SAUL MAMALENI PAUCAR Suplents X Dependencia: Patrimonial (OEC)
: : i n idacion
/|Segundo Miembro ~ |EMERSON SALAMANCA NINA | Litular X__IDependencia; |Oficina de Supervision y Liuidacio
Suplente de lp,..'ersnones
" |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS 7 im0 S ip e D e S e o AR e A
Le acuerdo a la ficha de seleccion de la conviafatena pubilcada en el SEACE se reglstraron a h'aves de dlchd’ mstema Ios s:gumentes pammpantes
S NO : Nombre o razén' soclal del partlclpante i SR SN SRR N RUC e A L Estad ol TR
1 GUERRA RAMOS CESAR EDWIN | 10024142634 Vilido
2. -|HUARANCA QUISPE ROLANDO 10024289686 Valido
-3 MEDINA AGRAMONTE JIMMY EDUARDO : 10409898918 Valido
- 4. |APAZA TICONA FREDY B 10441101801 Vilido
5 QUISPE YUPANQUI BRAULIO | 10456467461 Valido
B - |[HUARCA MAQQUERA BENJAMIN | : 10471464380 Valido
7. .|HERENCIA GUERRA LENIN. ! 10481555961 Vialido
8 '|CHALLO LLANQUE JENRY FROYLAN i 10707543146 Valido
19 . |CUEVA'CHOQUEHUANCA ELVIS i 10759679721 Valido
\ 10 |APAZA COLQUEHUANCA QSCAR { 10800820362 Valido
211 TRACTORES ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABIL]DAD LTDA, 20406511872 Valido
3 o-jnz RANSA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20448129242 Valido
=13 7|CONSTRUCCION Y MINERIA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA 20448159401 Vilido,
7 '7;‘="1'4? *|PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCC|ONES DEL SUR SOGIEDAD ANONIMA 20542699435 Vilido
.~ . |CERRADA’ |
115 ~|CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600102011 - Vdlido
10 .~ |EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSIJLTORA CONTRATISTAS GENERALES / .
18" |ASOCIADOS ANDES PERU JHR SR L 20000747280 1 Wi
17 *|DETHRONE S.A.C. i 20601416073 Vlido
- 18 *|RECONSUL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L, 20601481678 Valido
19" |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20601483085 Valido
20 - |CONSTRUCTORES Y CONSULTORES'ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 20601638615 Vilido
21 |CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA KAPAC EMPRESA 20602354505 Valido
;22" |CORPORACION PARA EL DESARROLLO A Y R INGENIEROS DEL SUR 20605555692 Valido
..|23 7 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DEFREMM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608109669 / Valido
» .24 " JCONSULTORES Y CONSTRUCTORES CANDELARIA E.LR.L. 20610852808 Vdlido
25. |TICSANI INGENIEROS E.LR.L. \ 20612373273 Valido
- 26: |PYRKAC.G.SAC.. | ; 20612839485 Valido
TALLE DE LOS POSTORES QUE-REGISTRARON SUS OFERTAS:

| MEDINA-AGRAMONTE JIMMY Equ.umo : 09/06/2025  22:32:00 10409895518 uwosnozs 223433 Enviado | Velido
20602354505 - CONSORCIO SUPERVISOR CANDELARIA 09/06/2025 _ 15:47:50 20602354505  09/06/2025  22:33:31 Enviado  valido
- ; 10q24l4253f5 i CQNSORQ[O SUPERVISOR GyC j ' v 09/06/2025 19:07:34 10024142634 09/06/2025 19:10:23 Enviado Valido
| 20612373273 CONSORCIO SUPERVISOR SAN|JOSE | 09/06/2025  18:46:34° 20612373273  09/06/2025 © 18:52:12 Enviado  Valido

e . CORPORACION PARA EL DESARROLLO A Y R
/' 20605555652 ‘INGENIEROS DEL SUR SOCIED T COMERCIAL  09/06/2025  23:20:12 20605555692  09/06/2025  23:20:57  Enviade  Valido

i . ' . DERESPONSABILIDAD LIMITA
-/} 6" 10481555961 CONSORCIO VIAL | | 09/06/2025 23:31:03 10481555961  09/06/2025  23:37:30  Enviado Valido
./|ADMISION DE LAS-OFERTAS . 1. ;

3 -fecha sefialada‘en el cronograma de Ia‘ ficha de selecc:on publlcada en el SEACE presentaron sus ofertas a 1ra\res de dicho ssstema Ios
sug'u ntes postores ¢

g De acuerdo con Iz revision efectuada, el orgapo a cargo del procedimiento de seleccaon venﬁco la presentacmn de los documentos requendcs en eI
-acaplte "Documentos ‘para la admisién de la dferta” de las B

: ccndlctcnes de: las Especificaciones Tecmcas}p Térmlnos de referencia, segtn cnrresponda o
:|DETALLE DE LAS.OFERTAS VERIFICADAS

-\seleccidn’ verifica la presentacion de lo exi J.ldo en los literales a), b). c), e) y f) del articulo 52 y determina 2 y determina si I;s o_fertas responden a las

B capltulo II-de la seccién especlf cadelas ba;es integradas; el comite de seleccion verrf' ica y determina lo sngunente

PPt b N e RS 3 ,,J(, Ll &l

! ases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos v,

De conformidad a lo previsto en el numeral73. 2 del Art 73 del RLCE en el cual senala que, “Para Ia ades:dn de las oferfas e.' comn‘é de

caracteristicas y/o requisitos funcionales y ‘condiciones de las especificaciones técnicas especificadss en las bases. De no cumplir con !o

=l B oo, =R e

requerido; [a oferta se considera no admmdai y de acuerdo a lo requerido en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, del

“N° i i'Nombre o razén social del postor MERE N LB R S A

‘ ' Realizada la verificacion de la docimentacion r}épseniada el anstor eumnle enn I3

"iObservagion "




G

FE o MED[NA AGRAMONTE JIMMY EDUARDO

presentacton de acuerdo los requerimientos tecnicos minimos establecidas en la bases
integradas; por lo que se declara por unanimidad ADMITIDA la oferta del postor.

P tenaman et rweaws s apeass s

Realizada la verificacion de la documentacidn presentada, el postor cumple ¢on la

CONSORCIO SUPERVISOR CAJ\II;JELARIA presentacion de acuerdo los requerimientos tecnicos minimos establecidas en la bases
ST B ' : oo integradas; por lo que se declara por unanimidad ADMITIDA la oferta del postor.
sl | ;
ey ‘ Realizada la verificacion de la documentacion prf:%eniada, el postor cumple con la
X5 CONSORCIO SUPERV!SOFE k:yC

presentacion de acuerdo los requerimientos tecnicos minimos establecidas en la bases
integradas; por lo que se declara por unanimidad ADMITIDA Iz oferia del postor.

1
. o 4 ?
"CONSORCIO SUPERVISOR SAN JOSE

Realizada la verificacion de la documentacién :presentada, el postor cumple con la
presentacion de acuerdo los requerimientos tecnicosﬁminimos establecidas en la bases
integradas; por lo que se declara por unanimidad APMITI DA la oferta del postor.

| CORPORACION PARA EL DESAI'({ROLLO AY
. RINGENIEROS DEL SUR SOPIEDAD '
COMERCIAL DE RESPONSAB1L!P{\D LIMITA

I

Realizada la verificacién de la documentacion presentada, el postor cumple con la
presentacion de acuerdo los requerimientos tecnicos minimos establecidas en la bases
integradas; por lo que se declara por unanimidad ADMITIDA la oferta del postor.

CONSORCIO VIAL

Realizada la verificacion de la documentacidén presentada, el postor cumple con la
presentacion de acuerdo los requerimientos tecnicos minimos establecidas en la bases
integradas; por lo que se declara por unanimidad ADMITIDA la oferta del postor.”

DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS O NO PARA SU EVAALUACION|

Fia

2|De acuerdo con la revision efectuada, la untcL_a
plataforma electronica del SEACE, para iniciar ‘con su evaluacién:

oferta presentada fue admitida, para proceder con la apertura de la oferta economica, mediante la

N° . ‘Nombre'o razén social del postor -~ -~ . " ‘Condicion de oferta |
1 |MEDINA AGRAMONTE JIMMY EDUARDO ADMITIDA
--|CONSORCIO SUPERVISOR CANDELARIA ADMITIDA
CONSORCIO SUPERVISOR GyC 1+ ADMITIDA
CONSORCIO SUPERVISOR SAN JGSE ADMITIDA
-|CORPORACION PARAEL DESARRDILC A Y R INGENIERUS DEL SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE ADMITIDA
2\ |RESPONSABILIDAD LIMITA |
#|CONSORCIO VIAL | T ADMITIDA
JACION DE:LAS'OFERTAS i % !
R@ybETALLEDELCUMPuMENTODELO:mACTORESDEEVALUAmou A R R
* N | :Nombre o razén social del: [}, ; Factores de Evaluaclén s e MES R
LRl (' postor | A. PRECIO F. MEJORAS'ALOS: TERMINOS DE REFEPENCIA ;
1' MEDINA AGRAMONTE JIMMY ! i‘l, 114.242.40 Respecto a la mejora 1 el postor desarrolla de manera deficiente; solamente desarrolla
j EDUARDO" P T la mejora 2 conforme a los parametros minimos establecidas
I dv - |
: 2 ggﬁgg&%ﬁ _‘SUPERW'SOR :%1.114,242.40 Desarrolla mejora 1y 2 f
P g?g SORCIO «+ ~BUPERVISOR @.114,242.40 Desarrolla mejora 1y 2 !"{
? EE | ¥
4 g;?;? ﬁggg = SUPERVISOR Eﬁl.114,242.40 Desarrolla mejora 1y 2
' |CORPORACION  PARA™ EL 1 1
5 '|DESARROLLO A Y R /.114,242 40| Desarrolla mejora 1y 2
INGENIEROS DEL SUR i F
| 6. |CONSORCIO VIAL S/.114,242 40 Desarrolla mejora 1 y 2
8.2, PUNTAJE DE LAS OFERTAS DEL POSTOR % ;

Se procede con la determinacion del puntaje abtenido por el postor, segun el 5|gu|ente detal]e

NOMEBRE O RAZON SOCIAL:DEL POSTOR "7 -

/" [MEDINA AGRAMONTE JIMMY EDUARDO

% |FACTOR DE EVALUACION

]

N { PUNTAJE
\-“|A. PRECIO | Q90.00
: |F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA : 2.00
7. |Puntaje obtenido segun Factores da Calificacion’ 77/ 5| (a0 - o0 0 L D e e T | T 92 00
b _~tBonificacion por tener la condicion demicro y pequena empresa (5%) 4.60
. .| Bonificacién por servicios prestados f(Jera de la provincia de Lima y Callao (10%) 9.20
- |PUNTAJE TOTAL OBTENIDO - s T AP T e e T ey ot M05.800 00
& 2" INOMBRE O RAZONSOCIAL DEL PDST'O.R |CONSORCIO SUPERVISOR CANDFLARIA
‘5" I[FACTOR DE EVALUACION | PUNTAJE
:|A. PRECIO i ; 90.00
F: MEJORAS A:.LOS TERMINOS DE REFERENCIA E 10.00
f_ .|Puntaje obtenido seg@niFactores da'Calificacion |7 0 i o e R T e T B 7100.000"
. |Bonificacion por tener la condicion dejmicro y pequena empresa (5%) '5.00
~ | Bonificacion por servicios prestados fliera de la prownCIa de Lima y Callao (10%) 10.00
~- |PUNTAJE TOTALOBTENIDOL ST hE] T e N s e T R T o e e by T | B T M A1 5L 00 B B i
"3 ., |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR / ]CONSORCIO SUPERV|SOR GyC
.~ |FACTOR DE EVALUACION || ' / PUNTAJE
| AL PRECIO g /| / 90.00
:[F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA { 1000
.|Puntaje obtenido segan Factares deé-Calificacion . | T e e R O e F o
Bonificacion por tener la condicion dejmicro y pequefia empresa (5%) 5.00
.-~ | Bonificacién por servicios prestados f lera de la provmcna de Lxma y Callao (10%) ‘ 10.00 _
[PUNTAJE TOTAL OBTENIDO. b0 e 0w, ey A R B S [ R SE0 0
4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ; |CONSORCIO SUPERVISOR SAN JOSE
. [FACTOR DE EVALUAGION i | PUNTAJE



" |A.PRECIO

90.00

F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

10.00

|Puntaje obtenido’segun Factores de Calificacion " A N At A b

100007008

Bonificacion por tener la condicion dejmicro y pequefia empresa ( %) 5.00
Bonificacion por servicios prestados flig ra de la provincia de Lima y Callao (10%) 0.00
PUNTAJE TOTALOBTENIDO ¢ {2y 1 i [0 4». AT wmkik%”‘mi. o R R R TR A A 105.00:"

W A5 |CORPORACION PARA EL DESARROLLO A Y R INGEN:EROS DEL
|NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR '|SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA
FACTOR DE EVALUACION : PUNTAJE
A. PRECIO 1 90.00
|F. MEJORAS A LOS TERMINCS DEREFERENCIA 10.00
‘|Puntaje obtenido segdn Factores'deiCalificacion™ . Wil A S R F0 000 TR
" |Bonificacion por tener la condicion delmicro y pequefia empresa (5%) 5.00
Bonificacion par servicios prestados fuera de la provmcua de Limay Cailao (1 0%) 10.00
\ PUNTAJE TOTAEOBTENIDO I 0} o R R SRR AR ST SO0 AR
i 6 |NOMERE O RAZONSOCIAL DEL PDST.OR T uiCONSORC!O VIAL .
FACTOR DE EVALUACION ' PUNTAJE
A PRECIO i 90.00
F. MEJORAS ALOS TERMINOS DEl,REFERENClA 4 10.00
-|Puntaje obtenido segun/Factores dejCalificacion! F T e o L e e e L e e S e 0o R L
Bonificacion por tener la condicion de!niicro y pequefia empresa (5%) 5.00
.| Bonificacién por servicios prestados fliera de la provincia de Lima y Callao (10%) 10.00
[PUNT ASETOT ALIO B TENID O ey A Oy o O R e e L R e 500, BB

n de proceder con lo dispuesto en el Art. 91 del RLCE.

\ Flnalmente, considerando que existe empate entre 4 postores yafinde determmar la orden de prelaclon correspondlente el comite de seleccion
acuerda suspender las siguientes etapas, a fi

. |DESEMPATE PARA DETERMINAR LA/ORDEN DE'PRELACION i " 0700y o el W PPN TR, R
. |Considerando el empate entre 4 postores y a [' n de dete;rnmar la orden de prelacxén correspondlente se procede con lo dmspuesto en el Art. 91 del

:|RLCE.
En caso de empate la determinacién del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectia siguiendo el orden previsto en el literal b) del
numeral 74.2 del articulo 74 y el numeral 91.1| del articulo 91 del Reglamento, segiin corresponda; por lo cual el comité de seleccion de procede
con el desempate en la plataforma electronica del SEACE, obteniendo el siguiente resultado:

| 10 [ORDEN DE PRELACION. R R R T i o TR : oo
5'de 1a seccion general de las bases lntegradas en concordanma con el 74 2 del articuio 74 del

1. .. |De acuerdo-a lo indicado en el numeral T,

i Reglamento dela Ley de Contrataclones del Estado se establece el siguiente orden de Erelacmn

‘2 CONSORCIO SUPERVISOR CANDELARIA,

"4 CONSORCIO VIAL

OOR.PORACZON PARA IL'DESAHHDLLD’A

xR INGENIEROS DEL SUR SOCIEDAD
‘COMERCLAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITA

214242:40

| (1060:KB)

114282.90 '}é‘ Goxa)

3- CONSORLIO SUPERVISOR GyC

114242,40 [ﬁ,; (1702003

Iy ¢ase )

T Pandlor w) | No:

342240 ey
5 MEDINA AGRAMONTE JIMMY EOUARDD 33424240 |Lik| (339:368) H Tpendior > [No R -

1

i
-

6 CONSORCIO SUPERVISOR SANJOSE 239242,40 d 1 Pandior ;| N

(27000°KB)

T

CALIFICACION DE OFERTAS - T

Luego de culminada la evaluacion, el comité !
prelacidn, verificando que cumplan con los r

> de seleccidn califica a los postores que abtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de
equisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 1Il de la seccién especifica de las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
De conformidad al Numeral 75.1 del articulo [75 del Reglamento "Luego de culminada Iz evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores

" |que obtuvieron el primer y segundo lugar, seqqn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en
las bases™, lo cual se desarrolla en los siguientes terminos:

.- {DETALLE DEL CUMPL]MIENTO DELOS RFQUISITOS DE CALIFICACION

.| CORPORACION PARA EL DESARROLLO A Y R INGENIEROS DEL SUR Resultado de Ia
'_w . Nombre o razon social del postor SOCIEDAD COMERCIAL DE RESFONSABILIDAD LIMITA . ‘calificacion

1B. CAPACIDAD TECNCIA Y PROFESIONAL D
B.1 Equipamiento Estrategico i CUMPLE E
B.2'Infraestrucutra Estrategica - i CUMPLE S
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE c
- |B. 3.1 FORMACION ACADEMICA A
“|(Pérsonal Clave) RUMFLE L
.|B:3.2CAPACITACION ] !
(Personal Clave) i GUMPLE F
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE " !
.- |(Personal Clave) NOCUMPLEC) c
. i[C.TEXPERIENCIA DEL POSTC R EN LA A
ESPECIALIDAD i CUMPLE D

El Peruano el 2 de junio de 2018". i
|En consecuencia, el postor ha presentach

|

(*) De la experiencia presentada del persc%nal clave TOPOGRAFO del SR. ZENON AGUSTO MAMANI HINOJOSA, segln e! folio 124, del cual se observa
que el nimero de DNI no corresponde al (fltado personal, ya que segun el titulo del citado personal su DNI es el 45557582,
/|Al respecto es importante traer a-col acign lo sefiziado en el cuarto parrafo del numeral 6 de la Resolucion N
.. |Contrataciones del Estado, que sefiala: “Por su parte, la informacién inexacta supone un contenido gue no es concardante o congruente con Ja realidad, lo
 |que constituye una forma de fafseamienig_i_ ésta. Ademdés, para la configuracién del tipo infractor, @s decir ai ju_ef.refendo & la presentacién de informacién
| |inexacta, debe acreditarse, gue Ja lnexagnr ftud deba estar re.'ac:onada con el ¢l Mg& o de un w;_e_r_a_rg factor de w_@ o requisitos gue le
" |represente una ventaja o beneﬁcto en

1614-2024-TCE-S3 del Tribunal de

una informacion inexacta referido al cumphmzento de los requxsmos de calificacién relacionado a la acreditacion de
2ofa expenencaa del PERSONAL CLAVE TOPOGRAFO.

!og_se




. En'esa linea este colegiado solamente Qonmdera valida la Experiencia presentada en el folio 125 en el CARGO ({2 TOPOGRAFO, por un periodo de 6
“|meses- - - i I fl
Porlo tanto el comite de SBIEDCIDn por unqﬁmmudad decalra DESCALIFICADA, puesto que el postor no acredita dé manera fehaciente la expenencia minima
Areg ,]ave Tonéuraf
S 1 4 CONSORCIO SUPERVISOR CANDELARIA gaodliatodela
: No. | Nombre o razdn soc:al de ppstor Qi ‘ b icacion
el b e e(B. CAPACIDAD TECNCIA Y PROFESJONAL i c
3 B.1 Equipamiento Estrategico . i CUMPLE A
‘| B.2' Infraestrucutra Estrategica CUMPLE L
:|B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE :
B. 3.1 FORMACION ACADEMICA l CUMPLE .
(Personal Clave) ; K ;
B.3.2 CAPACITACION i
(Personal Clave) CUMPLE (o]
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE A
. * |(Personal Clave) i D
by " |C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN o
7 ESPECIALIDAD | GAMpLE
"= |Considerando la revision de los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de 1os postores que ocuparon el primero y segundo lugar, el

 |comité de seleccion declara DESCALIFICA A la oferta del postor CORPORACION PARA EL DESARROLLO A Y R INGENIEROS DEL SUR
~.|sociepAD COMERCIAL DE RESPONSAB‘ILIDAD LIMITA; por lo cual se procede con fa revision de los documentos presentados por el postor
nt que ocupo el tercer lugary mgmentes segun carden de prelacrén de acuerdo al siguiente detalle:

& ... 'Resultado de la
: Nu o Lk Nombreorazén socla[ del npstor i CONSORCIO SUPERYIS_OR GyC L }  calificacion
B. CAPACIDAD TECNCIAY PROFE SIONAL - D
- |B.1 Equipamiento Estrategico NO CUMPLE () E

|B.2 Infraestrucutra Estrategica NO CUMPLE (™) S
. |B-3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE :

7]B.'8.1 FORMACION ACADEMICA ; /o
- L
|(Personal Clave) CUMPLE 7 :
. *|B.3.2 CAPACITACION e i F
.. '|(Personal Clave) - NO CUMPLE (™) [ !
"1B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE c
Personal Clave) CUMPLE g

€. EXPERIENCIADEL POSTOR ENLA

|ESPECIALIDAD - HONPLE ot

Q)
Respecto al equipamiento estratégico, EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTACION TOTAL, LAPTOP, IMPRESORA MULTIFUNCIONAL Y GPS NAVEGADOR, si bien el

postor-adjunta compromiso de alquiler y facturas, sin embargo, en ningdn extremo de dichos documentos consigna el ario de fabricacién, puesto que segun las bases
.. |integradas se requiére equipos con una anugl.edad no mayor a 5 afos.

: "
" |En relacién al COMPROMISO DE ALQUJLEH, DE LOCAL PARA OFICINA que presenta el postor, al respecso no acredita la propiedad, la posicidn de la persona que se
compromete a alquilar la infraestructiira estratégica.

) '
Respecto & [a capacitacion del personal claye TOPOGRAFO segun las bases integradas se requiere “Minimo sesenta (60) horas lectivas, en Civil 3D aplicada a
infraestructura vial o conservacién vial de carreteras vecinales y/o departamentales " , para el postor adjunta CERTIFICADO de capitacion en AUTOCAD CIVIL 3D,

‘|v no especifica la aplicacién, como se requierg en las bases integradas.

.|Por lo tanto, el comite de seleccion por unanimidad declara DESCALIFICADA, la oferta del postor puesto no acredita de manera fehaciente el equipamiento estratégico
requerido. *

En consecuencia el comite de seleccion por | méniﬁﬂdad acuerda declarar DESCALIFICADA la oferta del postor no eumplir con lo requisitos de calificacion previstas en
*-_|las bases integradas del pracedimlento de selfccion.

e el g S, ", Resultadode la" -
N?.. = Nombre o razdn social del postor IS CONSORCIO VIAL S callficacion
~[B. CAPACIDAD TECNCIAY PROFE&:]ONAL D
. |B-1 Equipamiento Estrategico | NO CUMPLE () E
. [B.2Infraestrucuira Estrategica ] NO CUMPLE (™) S
\ |B-3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - c
. |B- 3:1 FORMACION ACADEMICA A
V(Personal Clave) . = CUMPLE 7 L
i [B-3:2CAPACITACION ‘ ‘ _ S I
|{Personal.Clave) ;- ‘ : - GUMFLE... =~ - { F
+|B.4.EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 1
(Personal Clave) CUMPLE (o4
:. [C.EXPERIENCIA DEL POSTOR ENILA ) A
- /|ESPECIALIDAD. | GUMELE D
ol

e B e 0 Respecto al equipamiento estrateguca EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTACION TOTAL, LAPTOP Y GPS NAVEGADOR, si bien el postor adjunta CARTA DE
2 COMPROMISO DE ALQUILER &n el cuallsenala los afios de fabricacion; sin embargo en los comprobantes de page que acreditan la propiedad del equipo
ST no -sefiala ‘el afio de fabricacién en nlvgun extremo de dichos documentes, asi mismo del comprobante de pago que acredita la IMPRESORA
"t on |MULTIFUNCIONAL no indica el afio de fabricacién: al respecto segun las bases integradas se requiere equipos con una antigiedad no mayor a 5 afios; en
e esa Imea el postor no acredita fehacsen:er;;ente el afio de fabricacion de dichos equipos de acuerdo a lo requerido en las bases integradas.

i ) 1 ‘
Del COMPROMISO DE ALQUILER DE OFICINA y CONSTANCIA DE POSICION COMUNAL (folio 048 y 049), el domicilio consignado no se encuentra en
. |la zona de intervencién del servicio, no esta ubicado en la trayectoria y/o colindancia de! camino a intervenir.

Asi mismo del COMPROMISO DE ALQUILER DE OFICINA (folio 50), el documento que adjunta para acreditar la propiedad (folio 052) del quien se
- {compromete a dar en alquiler (GERMAN GONZA LOPEZ), corresponde a ofra persona (ROQUE ROQUE, GLADYS).

J Er'. consecuencta el comite de seleccion gor unanimidad acuerda declarar DESCALIEICADA la oferta del postor no cumplir con lo requisitos de calificacion
Y prewstas enlas bases integradas del prOC;BdlmleO de seleccion.

|




TR ' '

|| 'N°_[Nombre o razén social del postor: {11 * [/ - MEDINA AGRAMONTE JIMMY EDUARDO Rii‘_l‘t';‘.;‘;zlgf] 8

 |B. CAPACIDAD TECNGIA Y PROFESIONAL D
' |B.1 Equipamiento Estrategico [ NO CUMPLE (%) E
'[B.2 Infraestrucutra Estrategica T NO CUMPLE (™) S
"'|B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ' c
B. 3.1 FORMACION ACADEMICA | | y A
|(Personal Clave) l | ELUMPLE L
B.3.2 CAPACITACION i 1
(Personal Clave) CUMPLE E

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ’ ) . L
~|[{Personal Clave) ’ NG CUMPLE (™) c
'|C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN|LA . A
ESPECIALIDAD ! § ADJUNTA D

1™ [

Respecto al equipamiento estratégico, EQ:IUlPo TOPOGRAFICO, ESTACION TOTAL, LAPTOP, IMPRESORA MULyiFUNClONAL Y GPS NAVEGADOR, si
bien el postor adjunta compromiso de ajqqile:;r y facturas, sin embargo, en ninglin extremo de dichos documentos consigna el afio de fabricacion, puesto que
|segdn las bases integradas se requiere equipas con una antigliedad no mayor a 5 afios. j

q

En relacién al CONTRATO DE ALQUILER DE QFICINA ADMINISTRATIVA que present.a el posfof. al respecto no acredita la propiedad, la posicion de la

"1 |persona que se compromete a alquilar la ihfraestructura estratégica.

De la experiencia del personal Clave SUPERVISOR DE SERVICIO — ING. JIMMY EDUARDO MEDINA AGRAMONTE, el comité de seleccion observa lo
siguiente: ; !

Del CONTRATQ DE LOCACION DE SER}IIE’.‘,IOS N° 050-2019-MPA-APURIMAC, por dé 2 mes de experiencia no adjunta la constancia.
Del CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS N° 018-2018-MPA-APURIMAC, por de 3 mes de experiencia no adjunta la constancia.

Del CERTIFICADOQ DE TRABAJO N° 347- (17-RP/SEP, solamente se valora 11 meses y 7 dias

Del CONTRATOQ DE LOCACION DE SERprlOS PROFESIONALES (folio 95/395) no adjunta la constancia. . :

De las CONSTANCIAS DE TRABAJO ac jqnios (folios 98/395; 98/395; 101/395) acredita en el CARGO DE RESPONSABLE TECNICO, lo cual no se
~ |condice con lo requerido en los requisitos de calificacién de las bases integradas.

. |Del CONTRATO POR LOCACION DE SERVYICIOS N° 300 (folio 102/395) no adjunta la constancia o conformidad.

Respecto a la experiencia del :persunal cif\(e ASISTENTE DE SUPERVISION DE SERVICIO, no cumple con la experiencia requerida segln los requisitos
de calificacion de las bases integradas, ! J

En consecuencia el comite de seleccion pjdr unanimidad acuerda declarar DESCALIFICADA la oferta del postor no cumplir con lo requisitos de calificacion

|| previstas en las bases-integradas del procedimiento de seleccion.

" N° - |Nombre o razén social del postor; || it CONSORCIO SUPERVISOR SAN JOSE- | ,~Re;l:i1§;§2£i i
B. CAPACIDAD TECNCIA Y PROFESIONAL 2
B.1 Equipamiento Estrategico" i NO CUMPLE (*) g
B.2 Infraestrucutra Estrategica { CUMPLE p
/|B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE A
B. 3.1 FORMACION ACADEMICA 1
: . : L
(Personal Clave) ¢ CUMPLE ~ )
B.3.2 CAPACITACION 1 [
1 F
Personal Clave) ! CUMPLE f 1
.|B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONALICLAVE . { c
(Personal Clave) 3 NQCUMPLE (*) A
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN{L D
- . ~-|ESPECIALIDAD ITA VHMPLE o)
ol Eresi A Q) : 1l ~
118+ |Respecto al equipamiento estratégioo, EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTACION TOTAL, LAPTOP, IMPRESORA MULTIFUNCIONAL Y GPS NAVEGADOR, i
" |bien el postor adjunta compromiso de alquilgr y facturas, sin embargo, en ninglin extreme de dichos documentos corisigna el afio de fabricacion, puesto que
N |segln las-bases integradas se requiere equipos con una anfigliedad no mayor a § afios; ademas de la impresora adjunta una ficha distinta a la factura
présentada. | i
e L ‘ - L .
Respecto a'la acreditacion de experiencia segin el certificado de trabajo (folio 158/300) del personal clave TOPOGRAFO Ing. FREDY FAVIO MALAGA

ESTRADA, indica-haber desemperiado el lc{:lrgo como INGENIERO TOPOGRAFO; en la obra de: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA

| EN EL-BARRIO TUPAC AMARU DISTRETQ DE MACUSANI DE LA PROVNICIA DE CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE PUNC", del cual se observa

que; segln las bases integradas se requiere experiencia en obras de infraestructura vial en-caminos vecinales o red vial departamental no
pavimentada; mas-no en obras de infraestructura vial urbana tal como presenta el postor, con lo cual solamente acredita 10 meses de experiencia
- |réduerida. 1 ‘

& aniy LI+ i

i )
En consecuencia el comite de seleccion por unanimidad acuerda declarar DESCALIFICADA la oferta del postor no cumplir con lo requisitos de calificacion

ACUERDO ADOPTADO =~ ' . it
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4 Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, acuerdan declarar APROBADOQ los actos que obran en la presente acta, asi mismo
- |dispone la publicacion de la misma mediante!la plataforma SEACE; asi mismo se hace constar que el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, se
~-|desarrollara en la siguiente sesion, programage para el dia 16.06.2025.
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